c [Nunc autem in Christo Iesu vos qui aliquando, &c.] Deus ubique est, & totus vbiq; est, & quo quis potest separari, cum in eo sint omnia? & ipse per Prophetā loquatur: Ego Deus appropinquans, & nō de longe: Et psalmista testatur: Si descendero in celū, tu illic es si descendero in infernū, ades. Cum igitur in eo sint omnia, procul tamen esse ab impijs dicitur: iuxta illud: Longe est dominus ab impijs. Ita quod impi longe sunt, vicinus est fanētis. Deniq; cum & ab Ephesij esset procul, in sanguine Iesu proprie factus est. Et diligatius intuendū quod absque cruci Christi Iesu nemo appropinquet Deo: quia ipse est pax nostra, dicens: Pacem meam do vobis pacem meā relinquō vobis. Quo modo enim sapientia sapientes facit, & iustitia iustos, & sanctificatio sanctos, & vita viuentes: sicut pax, nos facit esse pacatos, vt dicamus: Cum hi quiderunt pacem, erant pacifici. Si autem Christus creditum pax est, quicquid sine pax est, consequenter non habet Christum.

d [Quis fecit utraque vnum, & medium parietem, &c.] Iste est mediūs partes & maceria, quæ utrumque a te populum diuidebat. De quo & in Genesi in partu geminorum obstetrix loquitur: Ut quid propter te dirupta est epis? Postquam ergo sapientiam carnis, quæ est inimica Deo, in sua Salvator carne destruxit, & præcepta legalia, euangelicis dogmatibus cōmutauit: vt de Iudeo arque gentili vnum populu faceret Christianū, euangelizas nobis qui longe eramus, & reliquijs Iudeorum, qui de Israel per Apostolos crediderunt, pacem atq; concordia: tunc accessimus per ipsum ad Deum, & vnum

G

Hier. 4:8  
Ibid. 9:8  
Sec. 70.

1. Cor. 11:2

Hier. 23:6  
Psal. 138:6

Pron. 15:4

104:24:4

Psal. 119:6

Gen. 18:8

Sec. 70.

Psal. 106:5

in ipi-

A. 13:4

Ioan. 1:1

Ioan. 20.c  
Esa. 57.d  
Sec. 70.  
Col. 1.c  
Luc. 15.  
Exod. 25.a  
Esa. 65.c  
Matt. 26.c  
Psal. 95.a  
Esa. 43.c  
1 Cor. 13.c  
Hebr. 9.d

C  
Matt. 6.b  
Sup. ed.  
D  
Zach. 9.1  
a Deut.  
2 Cor. 13.1  
Dan. 2.1  
Psal. 117.d  
Esa. 3.1  
Luc. 15.1

Commentarij primi in epistolam ad Ephesios finis.